
Contacto

Teléfono +34 967191047
Fax +34 967191396
Correo Electrónico contratacion.urvial@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Cruz, 68 bajo
(02001) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1287692M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de Urvial Sociedad de Gestión Urbanística S.L.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6wywo8OQJPCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de Coordinación de Seguridad y Salud en el Trabajo Fase de Ejecución
durante las obras de construcción de 27 Viviendas de Protección Oficial y Garaje en la calle Santa Marta
de Albacete

Las necesidades que se pretenden cubrir con este contrato son disponer del personal técnico necesario paraDescripción 
llevar a cabo las obligaciones del coordinador en materia de seguridad y salud durante la ejecución de las obras de
construcción de 27 Viviendas de Protección Oficial y Garaje en la calle Santa Marta.
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: La prestación tendrá una duración igual a la de las obras (18 meses) y esta se prolongará hasta la
recepción definitiva de las mismas, incluidas posibles ampliaciones en el plazo de ejecución de la obra.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución de las prestaciones está en el sitio donde se ubica la obra, en la calle Santa Marta 10 de Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6wywo8OQJPCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OCA INSPECCIÓN, CONTROL Y PREVENCIÓN, S.A.U
NIF A40007460
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vía de las Dos Castillas nº 7
(28224) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 917994800
Correo Electrónico licitaciones@ocaglobal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.495 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024
Fecha de Formalización 07/06/2024

Contrato

Resol_adj_firmada_por_adj.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=944adf7f-4ad7-45a7-ba44-659404579a58

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación La fundamentación de la clasificación de las ofertas presentadas se basa en la valoración de los criterios
evaluables automáticamente mediante fórmulas contempladas en el pliego regulador del contrato (precio y nº de visitas a
la obra), tal y como se recoge en el Punto 10 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, y así ha sido recogido en el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 16 de mayo de 2024, publicada en la
Plataforma de Contratación del Estado en la documentación correspondiente a la presente licitación. En resumen las

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3918783-7f84-4665-90c7-ee1348d952ee
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=944adf7f-4ad7-45a7-ba44-659404579a58
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=944adf7f-4ad7-45a7-ba44-659404579a58


Contacto

Teléfono +34 967191047
Correo Electrónico contratacion.urvial@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Pza. de la Catedral, s/n
(02001) Albacete España

Contacto

Teléfono +34 967191047
Correo Electrónico contratacion.urvial@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Cruz, 68-bajo
(02001) Albacete España

Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

características y ventajas de la proposición de la empresa clasificada determinante de que haya sido seleccionada su
oferta es que ha obtenido la mejor puntuación de la cuantificación de los criterios evaluables, siendo su oferta la que
contempla la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

URVIAL, Sociedad de Gestión Urbanística, S.L.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=6wywo8OQJPCrz3G
Qd5r6SQ%3D%3D

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Sitio Web https://albacete.sedipualba.es/catalogoservicios.aspx

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado de tramitación abreviada. Artículo 159.6 de la LCSP. Al tratarse de un contrato de servicio por valor
estimado inferior a 60.000 € y evaluarse conforme a criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de
fórmulas establecidas en el pliego.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del
soporte técnico de la plataforma de contratación del sector público, se recomienda que la presentación de las ofertas se
realicen en el horario en el que la 
 plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9:00
horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas a 15:00 horas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=6wywo8OQJPCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=6wywo8OQJPCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://albacete.sedipualba.es/catalogoservicios.aspx


Lugar

Sesión telemática a través de Microsoft Teams

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 Y ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : no se celebrará acto público de apertura de las mismas. (art. 159.6 LCSP)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO Nº DE VISITAS POR SEMANA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qgNYUtThT2ScTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013493338 |  2024-000631310 | Mon, 10 Jun 2024 11:46:18:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18495457753150576348271690390778917261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qgNYUtThT2ScTfjQf3USOg%3D%3D

